消防予第  96 号

令和２年４月９日

各都道府県消防防災主管部長

                  殿

東京消防庁・各指定都市消防長

消 防 庁 予 防 課 長

（ 公 印 省 略 ）

住宅用火災警報器の設置状況調査における報告期限の変更について

 標記につきましては、令和２年１月７日付け消防予第 278号において通知しているとこ

ろですが、各消防本部における、新型コロナウイルス感染症への対応状況を踏まえ、報告

期限を下記のとおり変更します。

 各都道府県消防防災主管課におかれましては、貴都道府県内の市町村（消防の事務を処

理する一部事務組合等を含む。）に対しても、この旨周知されるようお願いします。

記

１ 報告期限

  各都道府県におかれましては、令和２年７月６日（月）までに【別添２－１】に各消

防本部の調査結果をとりまとめ、消防庁予防課（yobouka-y@ml.soumu.go.jp）あてに電

子メールにて報告してください。

２ その他

  令和２年７月１日を統一時点として公表する予定です。

消防庁予防課

予防係 桒原・吉田・道川

ＴＥＬ：03-5253-7523

ＦＡＸ：03-5253-7533